ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
Служба по гражданской обороне

и чрезвычайным ситуациям Республики Тыва

ПРОТОКОЛ
аппаратного совещания Службы ГО и ЧС Республики Тыва с начальниками

управлений, самостоятельных отделов и подведомственных учреждений

от «19» апреля 2021 г. № 14 г. Кызыл

Председательствовал: руководитель Службы ГО и ЧС Республики Тыва А.А.
Сарыглар.

Присутствовали: начальники
управлений
начальники
самостоятельных отделов
начальники
подведомственных
учреждений
иные специалисты

Повестка дня:

О недельном планировании работы управлений, самостоятельных отделов
и подведомственных учреждений и о постановке задач

на предстоящую неделю

Решили:

Монгуш А.Д., Опбул А.М.,
Шожан-оол А.А., Кужугет А.В.,
Конгар-Сюрюн Р.М., Монгуш
А.В.
Дыдый-оол С.С., Сат А.Б.

Куулар Б-Ш.Э.

1. Управлению надзорной деятельности и профилактики на водных
объектах (Опбул):

1.1. уточнить у администрации Тоджинского района по организации
транспортировки населения в районе Тоора-Хемской ледовой переправы;

1.2. организовать парад маломерных судов в рамках Праздника Весны и Труда,
а также направить письма об участии в организации, у которых имеются в наличии
плавательные средства.

2. Управлению гражданской защиты (Шожан-оол):
2.1. подготовить и направить запрос в ГУ МЧС России по РТ о предоставлении

анализа бытовых пожаров за 2020 год и по состоянию на предстоящий период;
2.2. подготовить и представить анализ реагирования на ЧС.
3. Отделу организационного и документационного обеспечения и контроля

(Конгар-Сюрюн): организовать участие работников Службы в параде-шествии к
Празднику Весны и Труда 1 мая 2021 г.

4. Управлению финансово-экономического и материально-технического
планирования (Монгуш):

6.1. организовать работу по подготовке почвы для посадки саженцев;
6.2. рассмотреть возможность приобретения планшета, а также списать с

баланса планшет, который находится в нерабочем состоянии;
6.3. предусмотреть возможность установки нового шлагбаума;
6.4. отработать совместно с ГБУ РТ «АСС» по приобретению

противопожарного инвентаря.
5. Управлению обработки вызовов «Система -  112» (Кужугет):
5.1. подготовить и направить письма в муниципальные образования республики

о выявленных недостатках в ходе проверки системы оповещения в рамках КШУ в
Пий-Хемском кожууне;

5.2. начать процедуру объявления открытых электронных аукционов по
освоению финансовых средств в рамках госпрограммы.

6. ГБУ РТ «Аварийно-спасательная служба» (Дыдый-оол):
6.1. уточнить в ГУ МЧС по РТ информацию о количестве списанной пожарной

техники, а также сроках и условиях утилизации;
6.2. внести предложение в орготдел по оформлению колонны к Празднику

Весны и Труда.
7. ГАОУ «Учебно-методический центр» (Сат): внести предложение в

орготдел по оформлению колонны к Празднику Весны и Труда.

Руководитель А. Сарыглар